

Handläggare
Magdalena Titze

Motion från Dmitri Ivanov (FI) och Maja Grubelic (FI) Ta vara på kunskap och idéer från de kommunala råden

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar att föreslå att kommunfullmäktige beslutar

att anse motionen vara besvarad med hänvisning till vad som redovisats i ärendet.

Sammanfattning

Dmitri Ivanov (FI) och Maja Grubelic (FI) initiativ inkom i september 2022 med en motion rubricerad "Ta vara på kunskap och idéer från de kommunala råden". I motionen föreslås kommunfullmäktige ge kommunstyrelsen i uppdrag att tillsammans med samtliga kommunala råd utarbeta en ny arbetsordning för respektive råd med fokus på transparens, spårbarhet och ökat inflytande.

En utvärdering har sedan dess gjorts av rådets arbete och kommunstyrelsen beslutade den 17 januari 2024, 16, om nya föreskrifter för desamma. Ambitionen är att skapa ett arbetssätt som bättre stödjer syftet och utvecklar dialogen med intressegrupperna. Motionen föreslås med hänvisning till detta anses vara besvarad.

Underlag för beslutet

- Kommunkontorets tjänsteskrivelse 2024-01-19 Motion från (FI) Ta vara på kunskap och idéer från de kommunala råden
- Protokollsutdrag kommunstyrelsen 2024-01-17 § 16 Antagande av föreskrifter för kommunstyrelsens kommunala samverkansråd för mandatperioden 2023–2026, samt val till samverkansråden för samma period
- Rapport – utvärdering av kommunstyrelsens samverkansråd 2018–2022
- Motion från Dmitri Ivanov (FI) och Maja Grubelic (FI) Ta vara på kunskap och idéer från de kommunala råden 2022-09-08

Ärendet

Bakgrund

Ledamöterna för Feministiskt initiativ inkom i september 2022 med motionen "Ta vara på kunskap och idéer från de kommunala råden". I motionen föreslås kommunfullmäktige besluta att ge kommunstyrelsen i uppdrag att tillsammans med samtliga kommunala råd utarbeta en ny arbetsordning för respektive råd med fokus på transparens, spårbarhet och ökat inflytande.

Föredragning

Kommunstyrelsens kommunala samverkansråd är viktiga dialog- och informationsforum mellan kommunen och ingående föreningar för att skapa god kunskap om behov och prioriteringar i kommunen och hos föreningarna.

Kommunkontoret har under 2022/2023, på uppdrag av kommunstyrelsen, genomfört en utvärdering av samverkansråden (kommunala funktionshinderrådet, kommunala integrationsrådet, kommunala pensionärsrådet, kommunala studenterådet samt Lunds brottsförebyggande råd). Syftet med utvärderingen var att utveckla dialogen och uppdatera regelverk och arbetssätt. Utvärderingen utgick från kommunstyrelsens riktlinje för beredande och rådgivande organ (antagen i juni 2022) och genomfördes via dokumentstudier, rådets dagordningar samt intervjuer.

De föreningar som ingår i råden gavs möjlighet att yttra sig dels över utredningen, dels över det förslag till nya föreskrifter som togs fram som en påföljande åtgärd. Utifrån denna process har nya föreskrifter för de kommunala råden tagits fram och beslutats av kommunstyrelsen den 17 januari 2024, § 16.

De nya föreskrifterna gäller från januari 2024 och har som ambition att skapa ett arbetssätt som bättre stödjer syftet och utvecklar dialogen med intressegrupperna. Nedan nämns några större förändringar jämfört med tidigare:

- Protokoll ska föras på samtliga sammanträden. Protokollen ska delges de nämnder som finns representerade samt ledamöterna i respektive råd.
- Rådets respektive ordförande ges rätt att inom rådet utse arbetsgrupper, under förutsättning att dessa ges ett tydligt uppdrag och syfte och begränsas i tid.

- Lunds kommunala funktionsrättsråd byter namn från kommunala funktionshinderrådet och knyts tydligare till kommunstyrelsen genom att ordförande och vice ordförande utses av ledamöter från kommunstyrelsen.
- Lunds kommunala råd för integration och inkludering byter namn från kommunala integrationsrådet
- Lunds brottsförebyggande råd (LBRÅ). Från och med den 1 juli 2023 ska Sveriges kommuner enligt lag ta ansvar för det brottsförebyggande arbetet. En del av den nya lagstiftningen ställer krav på en kommunal samordningsfunktion. LBRÅ svarar bland annat mot denna del av lagstiftningen, vilket beaktas i rådets föreskrifter.
- Lunds kommunala studentråd ersätts av ett mer agilt arbetssätt där studentrepresentanter har dialogmöten med kommunstyrelsens arbetsutskott fyra gånger per år. Reglering av dessa dialogmöten sker inom ramen för Handlingsplan för studentsamverkan 2023–2026.

Med hänvisning till ovan föreslås kommunfullmäktige besluta att anse motionen vara besvarad.

Beredning

Ärendet har beretts av kommunkontoret.

Barnets bästa

En barnkonsekvensanalys har inte bedömts relevant i ärendet.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget medför inga ekonomiska konsekvenser.

Christoffer Nilsson
Kommundirektör

Vesna Casitovski
Kanslichef

Beslutet skickas till

För kännedom:
Motionärerna